
Broj 29 - Stranica 32 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 18. 4. 2025. 

 

transakcijski račun Banke, Banka ista proslijeđuju krajnjem 
korisniku. 

Zatvaranje linije za dodjelu kreditnih i grant sredstava od 
strane korisnika je uslovljeno protokom minimalno 2/3 perioda 
odobrenog zahtjeva za dodjelu kreditnih i grant sredstava. 

U svrhu kontrole namjenskog utroška dodijeljenih sredstava, 
Banka će jednom godišnje, izvještavati Vladu Federacije Bosne i 
Hercegovine putem Ministarstva. 

8. Tijela za provođenje programa 

Tijela nadležna za provođenje i nadzor nad namjenskim 
korištenjem sredstava po ovom Programu su Ministarstvo, 
Federalno ministarstvo finansija/financija i Banka, svako u okviru 
svoje nadležnosti. 

9. Trajanje programa 

Ovaj Program traje do utroška grant sredstava osiguranih 
Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. godinu, 
odnosno do kraja fiskalne godine. 

Aktivnosti vezane za donošenje i realizaciju odluka o dodjeli 
kreditnih sredstava za privredna društva, a koje su započete po 
Programu za 2025. godinu, traju do konačne realizacije istih. 

 
Ministar 

Vedran Lakić, s. r. 
 

731 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 53. sjednici, održanoj 16.04.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA DODJELU SREDSTAVA 
OPĆINAMA I GRADOVIMA IZ BUDŽETA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Imenuje se Komisija za dodjelu sredstava općinama i 

gradovima iz Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine u sastavu: 
1. Marica Bulić, predsjednik, Ured zamjenika premijera 

Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, 
2. Zaim Beriša, član, Federalno ministarstvo raseljenih 

osoba i izbjeglica, 
3. Aleksandar Vuković, član, Federalno ministarstvo 

razvoja, poduzetništva i obrta, 
4. Goran Lulić, član, Federalno ministarstvo prostornog 

uređenja, 
5. Arijana Huseinović-Ajanović, član, Ured premijera/ 

predsjednika Vlade Federacije Bosne i Hercegovine. 
Za obavljanje stručnih i administrativno-tehničkih poslova 

za potrebe Komisije imenuje se Melina Špilja, Ured 
premijera/predsjednika Vlade Federacije Bosne i Hercegovine. 

II. 
Zadatak Komisije je da izvrši pregled i ocjenjivanje 

dostavljenih projekata/zahtjeva/inicijativa i na osnovu toga sačini 
prijedlog korisnika navedenih sredstava na osnovu kojeg će 
Federalno ministarstvo finansija - Federalno ministarstvo financija 
pripremiti odluku i dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
na razmatranje. 

Rok za realizaciju zadatka iz stava (1) ove tačke je 45 dana. 

III. 
Predsjedniku, članovima Komisije i administrativno-

tehničkom licu pripada naknada u skladu sa Uredbom o načinu 
osnivanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela 
osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i 
rukovodilaca federalnih organa državne službe ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14, 58/15, 57/23 i 28/24). 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 691/2025 
16. aprila/travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

732 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22) federalni ministar financija - federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 
37/23, 81/23, 23/24 i 36/24, 57/24, 80/24 i 99/24), u točki 
12.1.3. - Računi proračuna jedinica lokalne samouprave, pod 
rednim brojem 37. - "Goražde", naziv banke: "Union banka 
d.d.", zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d.", a broj 
računa: "102-840-0000002-222" zamjenjuje se brojem: 
"134-116-0310000-136". 

2. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-20 
Ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 
43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22) федерални министар 
финанција - федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ УПЛАТЕ, 
ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ ЈАВНИХ ПРИХОДА 

У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20-исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24 
и 36/24, 57/24, 80/24 и 99/24), у тачки 12.1.3. - Рачуни 
буџета јединица локалне самоуправе, под редним бројем 
37. - "Горажде", назив банке: "Union banka d.d.", 
замјењује се називом: ASA Banka d.d.", а број рачуна: 
"102-840-0000002-222" замјењује се бројем: "134-116-
0310000-136". 

2. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-20 
Мартa 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 


Rectangle


Rectangle


Rectangle


